

TARIFS DES SALLES - Au 1er mars 2026

A LA SIGNATURE DU CONTRAT

Acompte de 50 % du montant encaissé lors de la signature du contrat

Si annulation de la réservation minimum 2 mois avant la location : remboursement de l'acompte

Si annulation de la réservation moins de 2 mois avant la location : remboursement de l'acompte uniquement sur justificatif et sur motif précis (décès, accident, hospitalisation, maladie) et selon appréciation du maire

Solde : 50 % du montant encaissé après l'événement

Caution : 100 % du montant de la location

Attestation d'assurance "Responsabilité civile"

Repas de classe et repas de "conscrits" : application du tarif "associations"

Kermesse ou fête des écoles : automatiquement gratuit (que ce soit école publique ou privée) MAIS n'est pas considéré comme 1ère manifestation gratuite (ex si l'APEL fait une soirée à but lucratif type TakTik, elle sera gratuite)

Théâtre : 1ère journée gratuite - 2ème journée tarif T 3 - journées suivantes au tarif T 1 x coefficient 0,3

CONDITIONS

Le tarif applicable est celui en vigueur à la date de l'évènement quelle que soit la date de réservation

Pour location 1 journée particuliers - associations ou entreprises HORS Beaupréau-en-Mauges : tarif de base = T 1

Pour location 1 journée particuliers ou entreprises de Beaupréau-en-Mauges : tarif T 2 = tarif de base T 1 x coefficient 0,80

Pour locations associations de Beaupréau-en-Mauges : tarif T 3 = tarif de base T 1 x coefficient 0,45

Pour journée consécutive : tarif T 4 = tarif de base T 1 x coefficient 0,30

Les réveillons du 31 décembre - quel que soit l'organisateur et son lieu de résidence - sont au tarif de base (T1) sauf pour l'Espace Capello (La Chapelle-du-Genêt) qui a un tarif spécifique

Une location gratuite dans l'année pour les associations de BeM et antennes locales pour une journée ou soirée à but lucratif (dans une salle de BeM sauf pour la salle de la Prée à Beaupréau et la salle de la Thévinière à Gesté)

L'amicale des sapeurs-pompiers dispose de la gratuité sur toutes les salles de BeM y compris la salle de la Prée et la salle de la Thévinière

| ANDREZÉ | Particuliers - Associations - Entreprises de Beaupréau-en-Mauges | | | | | | Particuliers - Associations - Entreprises HORS Beaupréau-en-Mauges | | | |
|-----------------------------------|--|---------------------|-----------------------------------|-------------------------|--------------------|---------------------|--|--------|---------------------|---------------|
| | T 2 PARTICULIERS ET ENTREPRISES | | | Vin d'honneur sépulture | T 3 ASSOCIATIONS | | | T 1 | | |
| Espace du Prieuré | 1 jour | 2 jours consécutifs | Vin d'honneur et cérémonie laïque | | 1 jour | 2 jours consécutifs | Vin d'honneur | 1 jour | 2 jours consécutifs | Vin d'honneur |
| | T 2 (= T 1 x 0,8) | T 2 + (T 1 x 0,3) | T 2 x 0,5 | | T 3 (= T 1 x 0,45) | T 3 + (T 1 x 0,3) | T 3 x 0,5 | T 1 | T 1 + (T 1 x 0,3) | T 1 x 0,5 |
| | Totalité (avec cuisine) | 383 | 526 | 191 | 215 | 359 | 108 | 478 | 622 | 239 |
| Totalité (sans cuisine) | 315 | 434 | 158 | | 177 | 296 | 89 | 394 | 513 | 197 |
| Beuvron + Arondeau (avec cuisine) | 288 | 395 | 144 | | 162 | 270 | 81 | 359 | 467 | 180 |
| Beuvron + Arondeau (sans cuisine) | 221 | 304 | 111 | | 124 | 207 | 62 | 276 | 359 | 138 |
| Salle du Beuvron | 82 | 112 | 41 | | 46 | 77 | 23 | 102 | 133 | 51 |
| Salle du Cercle | 135 | 186 | 68 | 55 | 76 | 127 | 38 | 169 | 220 | 85 |
| Cuisine | 67 | 92 | 34 | | 38 | 63 | 19 | 84 | 109 | 42 |
| Salle omnisports | 411 | 565 | 206 | | 231 | 386 | 116 | 514 | 668 | 257 |

TARIFS DES SALLES - Au 1er mars 2026

A LA SIGNATURE DU CONTRAT

Acompte de 50 % du montant encaissé lors de la signature du contrat

Si annulation de la réservation minimum 2 mois avant la location : remboursement de l'acompte

Si annulation de la réservation moins de 2 mois avant la location : remboursement de l'acompte uniquement sur justificatif et sur motif précis (décès, accident, hospitalisation, maladie) et selon appréciation du maire

Solde : 50 % du montant encaissé après l'événement

Caution : 100 % du montant de la location

Attestation d'assurance "Responsabilité civile"

Repas de classe et repas de "conscrits" : application du tarif "associations"

Kermesse ou fête des écoles : automatiquement gratuit (que ce soit école publique ou privée) MAIS n'est pas considéré comme 1ère manifestation gratuite (ex si l'APEL fait une soirée à but lucratif type TakTik, elle sera gratuite)

Théâtre : 1ère journée gratuite - 2ème journée tarif T 3 - journées suivantes au tarif T 1 x coefficient 0,3

CONDITIONS

Le tarif applicable est celui en vigueur à la date de l'évènement quelle que soit la date de réservation

Pour location 1 journée particuliers - associations ou entreprises HORS Beaupréau-en-Mauges : tarif de base = T 1

Pour location 1 journée particuliers ou entreprises de Beaupréau-en-Mauges : tarif T 2 = tarif de base T 1 x coefficient 0,80

Pour locations associations de Beaupréau-en-Mauges : tarif T 3 = tarif de base T 1 x coefficient 0,45

Pour journée consécutive : tarif T 4 = tarif de base T 1 x coefficient 0,30

Les réveillons du 31 décembre - quel que soit l'organisateur et son lieu de résidence - sont au tarif de base (T1) sauf pour l'Espace Capello (La Chapelle-du-Genêt) qui a un tarif spécifique

Une location gratuite dans l'année pour les associations de BeM et antennes locales pour une journée ou soirée à but lucratif (dans une salle de BeM sauf pour la salle de la Prée à Beaupréau et la salle de la Thévinière à Gesté)

L'amicale des sapeurs-pompiers dispose de la gratuité sur toutes les salles de BeM y compris la salle de la Prée et la salle de la Thévinière

| BEAUPRÉAU | Particuliers - Associations - Entreprises de Beaupréau-en-Mauges | | | | | | Particuliers - Associations - Entreprises HORS Beaupréau-en-Mauges | | | |
|--|--|---------------------|-----------------------------------|-------------------------|--------------------|---------------------|--|--------|---------------------|---------------|
| | T 2 PARTICULIERS ET ENTREPRISES | | | Vin d'honneur sépulture | T 3 ASSOCIATIONS | | | T 1 | | |
| | 1 jour | 2 jours consécutifs | Vin d'honneur et cérémonie laïque | | 1 jour | 2 jours consécutifs | Vin d'honneur | 1 jour | 2 jours consécutifs | Vin d'honneur |
| | T 2 (= T 1 x 0,8) | T 2 + (T 1 x 0,3) | T 2 x 0,5 | | T 3 (= T 1 x 0,45) | T 3 + (T 1 x 0,3) | T 3 x 0,5 | T 1 | T 1 + (T 1 x 0,3) | T 1 x 0,5 |
| | | | | | | | | | | |
| Salle de la Prée | | | | | | | | | | |
| Totalité (salle + bar + espace traiteur) | 1 187 | 1 633 | 594 | | 668 | 1 113 | 334 | 1 484 | 1 929 | 742 |
| Salle | 986 | 1 356 | 493 | | 555 | 925 | 277 | 1 233 | 1 603 | 617 |
| Espace traiteur | 113 | 155 | 56 | | 63 | 106 | 32 | 141 | 183 | 71 |
| Bar | 88 | 121 | 44 | | 50 | 83 | 25 | 110 | 143 | 55 |
| Salle de la Garenne | 191 | 263 | 96 | 55 | 108 | 179 | 54 | 239 | 311 | 120 |
| Salle des Comités | 103 | 142 | 52 | 55 | 58 | 97 | 29 | 129 | 168 | 64 |
| Salle de la Promenade (Club House Foot) | 99 | | | | | | | | | |

TARIFS DES SALLES - Au 1er mars 2026

A LA SIGNATURE DU CONTRAT

Acompte de 50 % du montant encaissé lors de la signature du contrat

Si annulation de la réservation minimum 2 mois avant la location : remboursement de l'acompte

Si annulation de la réservation moins de 2 mois avant la location : remboursement de l'acompte uniquement sur justificatif et sur motif précis (décès, accident, hospitalisation, maladie) et selon appréciation du maire

Solde : 50 % du montant encaissé après l'événement

Caution : 100 % du montant de la location

Attestation d'assurance "Responsabilité civile"

Repas de classe et repas de "conscrits" : application du tarif "associations"

Kermesse ou fête des écoles : automatiquement gratuit (que ce soit école publique ou privée) MAIS n'est pas considéré comme 1ère manifestation gratuite (ex si l'APEL fait une soirée à but lucratif type TakTik, elle sera gratuite)

Théâtre : 1ère journée gratuite - 2ème journée tarif T 3 - journées suivantes au tarif T 1 x coefficient 0,3

CONDITIONS

Le tarif applicable est celui en vigueur à la date de l'évènement quelle que soit la date de réservation

Pour location 1 journée particuliers - associations ou entreprises HORS Beaupréau-en-Mauges : tarif de base = T 1

Pour location 1 journée particuliers ou entreprises de Beaupréau-en-Mauges : tarif T 2 = tarif de base T 1 x coefficient 0,80

Pour locations associations de Beaupréau-en-Mauges : tarif T 3 = tarif de base T 1 x coefficient 0,45

Pour journée consécutive : tarif T 4 = tarif de base T 1 x coefficient 0,30

Les réveillons du 31 décembre - quel que soit l'organisateur et son lieu de résidence - sont au tarif de base (T1) sauf pour l'Espace Capello (La Chapelle-du-Genêt) qui a un tarif spécifique

Une location gratuite dans l'année pour les associations de BeM et antennes locales pour une journée ou soirée à but lucratif (dans une salle de BeM sauf pour la salle de la Prée à Beaupréau et la salle de la Thévinière à Gesté)

L'amicale des sapeurs-pompiers dispose de la gratuité sur toutes les salles de BeM y compris la salle de la Prée et la salle de la Thévinière

| LA CHAPELLE-DU-GENËT | Particuliers - Associations - Entreprises de Beaupréau-en-Mauges | | | | | | Particuliers - Associations - Entreprises HORS Beaupréau-en-Mauges | | | |
|--|--|---------------------|-----------------------------------|-------------------------|--------------------|---------------------|--|--------|---------------------|---------------|
| | T 2 PARTICULIERS ET ENTREPRISES | | | Vin d'honneur sépulture | T 3 ASSOCIATIONS | | | T 1 | | |
| | 1 jour | 2 jours consécutifs | Vin d'honneur et cérémonie laïque | | 1 jour | 2 jours consécutifs | Vin d'honneur | 1 jour | 2 jours consécutifs | Vin d'honneur |
| | T 2 (= T 1 x 0,8) | T 2 + (T 1 x 0,3) | T 2 x 0,5 | | T 3 (= T 1 x 0,45) | T 3 + (T 1 x 0,3) | T 3 x 0,5 | T 1 | T 1 + (T 1 x 0,3) | T 1 x 0,5 |
| Maison des Loisirs | | | | | | | | | | |
| Totalité | 615 | 846 | 308 | | 346 | 577 | 173 | 769 | 1000 | 385 |
| Salle | 441 | 606 | 220 | | 248 | 413 | 124 | 551 | 716 | 276 |
| Bar | 90 | 124 | 45 | | 51 | 85 | 25 | 113 | 147 | 57 |
| Cuisine | 84 | 116 | 42 | | 47 | 79 | 24 | 105 | 137 | 53 |
| Espace Capello - réveillon uniquement | 239 | | | | | | | | | |

TARIFS DES SALLES - Au 1er mars 2026

A LA SIGNATURE DU CONTRAT

Acompte de 50 % du montant encaissé lors de la signature du contrat

Si annulation de la réservation minimum 2 mois avant la location : remboursement de l'acompte

Si annulation de la réservation moins de 2 mois avant la location : remboursement de l'acompte uniquement sur justificatif et sur motif précis (décès, accident, hospitalisation, maladie) et selon appréciation du maire

Solde : 50 % du montant encaissé après l'événement

Caution : 100 % du montant de la location

Attestation d'assurance "Responsabilité civile"

Repas de classe et repas de "conscrits" : application du tarif "associations"

Kermesse ou fête des écoles : automatiquement gratuit (que ce soit école publique ou privée) MAIS n'est pas considéré comme 1ère manifestation gratuite (ex si l'APEL fait une soirée à but lucratif type TakTik, elle sera gratuite)

Théâtre : 1ère journée gratuite - 2ème journée tarif T 3 - journées suivantes au tarif T 1 x coefficient 0,3

CONDITIONS

Le tarif applicable est celui en vigueur à la date de l'évènement quelle que soit la date de réservation

Pour location 1 journée particuliers - associations ou entreprises HORS Beaupréau-en-Mauges : tarif de base = T 1

Pour location 1 journée particuliers ou entreprises de Beaupréau-en-Mauges : tarif T 2 = tarif de base T 1 x coefficient 0,80

Pour locations associations de Beaupréau-en-Mauges : tarif T 3 = tarif de base T 1 x coefficient 0,45

Pour journée consécutive : tarif T 4 = tarif de base T 1 x coefficient 0,30

Les réveillons du 31 décembre - quel que soit l'organisateur et son lieu de résidence - sont au tarif de base (T1) sauf pour l'Espace Capello (La Chapelle-du-Genêt) qui a un tarif spécifique

Une location gratuite dans l'année pour les associations de BeM et antennes locales pour une journée ou soirée à but lucratif (dans une salle de BeM sauf pour la salle de la Prée à Beaupréau et la salle de la Thévinière à Gesté)

L'amicale des sapeurs-pompiers dispose de la gratuité sur toutes les salles de BeM y compris la salle de la Prée et la salle de la Thévinière

| GESTÉ | Particuliers - Associations - Entreprises de Beaupréau-en-Mauges | | | | | | Particuliers - Associations - Entreprises HORS Beaupréau-en-Mauges | | | |
|-----------------------------------|--|---------------------|-----------------------------------|-------------------------|--------------------|---------------------|--|--------|---------------------|---------------|
| | T 2 PARTICULIERS ET ENTREPRISES | | | Vin d'honneur sépulture | T 3 ASSOCIATIONS | | | T 1 | | |
| | 1 jour | 2 jours consécutifs | Vin d'honneur et cérémonie laïque | | 1 jour | 2 jours consécutifs | Vin d'honneur | 1 jour | 2 jours consécutifs | Vin d'honneur |
| | T 2 (= T 1 x 0,8) | T 2 + (T 1 x 0,3) | T 2 x 0,5 | | T 3 (= T 1 x 0,45) | T 3 + (T 1 x 0,3) | T 3 x 0,5 | T 1 | T 1 + (T 1 x 0,3) | T 1 x 0,5 |
| Maison commune des loisirs | | | | | | | | | | |
| Salle Gérard Philippe | 216 | 296 | 108 | | 121 | 202 | 61 | 269 | 350 | 135 |
| Salle Coluche | 83 | 114 | 42 | 55 | 47 | 78 | 23 | 104 | 135 | 52 |
| Cuisine | 75 | 103 | 37 | | 42 | 70 | 21 | 94 | 122 | 47 |
| Salle Cousteau | 137 | 189 | 69 | | 77 | 129 | 39 | 172 | 223 | 86 |
| Salle de la Sanguèze | 72 | 99 | 36 | 55 | 41 | 68 | 20 | 90 | 117 | 45 |
| Complexe sportif | 411 | 565 | 206 | | 231 | 386 | 116 | 514 | 668 | 257 |
| Salle annexe des sports | 119 | 163 | 59 | 55 | 67 | 111 | 33 | 149 | 193 | 74 |

TARIFS DES SALLES - Au 1er mars 2026

A LA SIGNATURE DU CONTRAT

Acompte de 50 % du montant encaissé lors de la signature du contrat

Si annulation de la réservation minimum 2 mois avant la location : remboursement de l'acompte

Si annulation de la réservation moins de 2 mois avant la location : remboursement de l'acompte uniquement sur justificatif et sur motif précis (décès, accident, hospitalisation, maladie) et selon appréciation du maire

Solde : 50 % du montant encaissé après l'événement

Caution : 100 % du montant de la location

Attestation d'assurance "Responsabilité civile"

Repas de classe et repas de "conscrits" : application du tarif "associations"

Kermesse ou fête des écoles : automatiquement gratuit (que ce soit école publique ou privée) MAIS n'est pas considéré comme 1ère manifestation gratuite (ex si l'APEL fait une soirée à but lucratif type TakTik, elle sera gratuite)

Théâtre : 1ère journée gratuite - 2ème journée tarif T 3 - journées suivantes au tarif T 1 x coefficient 0,3

CONDITIONS

Le tarif applicable est celui en vigueur à la date de l'évènement quelle que soit la date de réservation

Pour location 1 journée particuliers - associations ou entreprises HORS Beaupréau-en-Mauges : tarif de base = T 1

Pour location 1 journée particuliers ou entreprises de Beaupréau-en-Mauges : tarif T 2 = tarif de base T 1 x coefficient 0,80

Pour locations associations de Beaupréau-en-Mauges : tarif T 3 = tarif de base T 1 x coefficient 0,45

Pour journée consécutive : tarif T 4 = tarif de base T 1 x coefficient 0,30

Les réveillons du 31 décembre - quel que soit l'organisateur et son lieu de résidence - sont au tarif de base (T1) sauf pour l'Espace Capello (La Chapelle-du-Genêt) qui a un tarif spécifique

Une location gratuite dans l'année pour les associations de BeM et antennes locales pour une journée ou soirée à but lucratif (dans une salle de BeM sauf pour la salle de la Prée à Beaupréau et la salle de la Thévinière à Gesté)

L'amicale des sapeurs-pompiers dispose de la gratuité sur toutes les salles de BeM y compris la salle de la Prée et la salle de la Thévinière

| JALLAIS | Particuliers - Associations - Entreprises de Beaupréau-en-Mauges | | | | | | Particuliers - Associations - Entreprises HORS Beaupréau-en-Mauges | | | |
|------------------------------|--|---------------------|-----------------------------------|-------------------------|--------------------|---------------------|--|--------|---------------------|---------------|
| | T 2 PARTICULIERS ET ENTREPRISES | | | Vin d'honneur sépulture | T 3 ASSOCIATIONS | | | T 1 | | |
| | 1 jour | 2 jours consécutifs | Vin d'honneur et cérémonie laïque | | 1 jour | 2 jours consécutifs | Vin d'honneur | 1 jour | 2 jours consécutifs | Vin d'honneur |
| | T 2 (= T 1 x 0,8) | T 2 + (T 1 x 0,3) | T 2 x 0,5 | | T 3 (= T 1 x 0,45) | T 3 + (T 1 x 0,3) | T 3 x 0,5 | T 1 | T 1 + (T 1 x 0,3) | T 1 x 0,5 |
| Salle des Fêtes | | | | | | | | | | |
| Totalité | 502 | 690 | 251 | | 282 | 470 | 141 | 627 | 815 | 314 |
| Salle | 307 | 422 | 154 | | 173 | 288 | 86 | 384 | 499 | 192 |
| Cuisine | 194 | 267 | | | 109 | 182 | | 243 | 315 | |
| Salle de Spectacles | 683 | 939 | 341 | | 384 | 640 | 192 | 854 | 1110 | 427 |
| Centre Culturel | | | | | | | | | | |
| une des petites salles | 73 | 101 | 37 | | | | | 92 | 119 | 46 |
| Salle Cathelineau | 260 | 357 | 130 | 55 | 146 | 243 | 73 | 324 | 422 | 162 |
| Cercle ND des Mauges | 116 | 159 | 58 | 55 | 65 | 109 | 33 | 145 | 188 | 72 |
| Salle du Bordage | 141 | 193 | 70 | | 79 | 132 | 40 | 176 | 229 | 88 |
| Salle des sports n° 2 | | | | | 503 | 839 | 252 | 1119 | 1454 | 559 |

TARIFS DES SALLES - Au 1er mars 2026

A LA SIGNATURE DU CONTRAT

Acompte de 50 % du montant encaissé lors de la signature du contrat

Si annulation de la réservation minimum 2 mois avant la location : remboursement de l'acompte

Si annulation de la réservation moins de 2 mois avant la location : remboursement de l'acompte uniquement sur justificatif et sur motif précis (décès, accident, hospitalisation, maladie) et selon appréciation du maire

Solde : 50 % du montant encaissé après l'événement

Caution : 100 % du montant de la location

Attestation d'assurance "Responsabilité civile"

Repas de classe et repas de "conscrits" : application du tarif "associations"

Kermesse ou fête des écoles : automatiquement gratuit (que ce soit école publique ou privée) MAIS n'est pas considéré comme 1ère manifestation gratuite (ex si l'APEL fait une soirée à but lucratif type TakTik, elle sera gratuite)

Théâtre : 1ère journée gratuite - 2ème journée tarif T 3 - journées suivantes au tarif T 1 x coefficient 0,3

CONDITIONS

Le tarif applicable est celui en vigueur à la date de l'évènement quelle que soit la date de réservation

Pour location 1 journée particuliers - associations ou entreprises HORS Beaupréau-en-Mauges : tarif de base = T 1

Pour location 1 journée particuliers ou entreprises de Beaupréau-en-Mauges : tarif T 2 = tarif de base T 1 x coefficient 0,80

Pour locations associations de Beaupréau-en-Mauges : tarif T 3 = tarif de base T 1 x coefficient 0,45

Pour journée consécutive : tarif T 4 = tarif de base T 1 x coefficient 0,30

Les réveillons du 31 décembre - quel que soit l'organisateur et son lieu de résidence - sont au tarif de base (T1) sauf pour l'Espace Capello (La Chapelle-du-Genêt) qui a un tarif spécifique

Une location gratuite dans l'année pour les associations de BeM et antennes locales pour une journée ou soirée à but lucratif (dans une salle de BeM sauf pour la salle de la Prée à Beaupréau et la salle de la Thévinière à Gesté)

L'amicale des sapeurs-pompiers dispose de la gratuité sur toutes les salles de BeM y compris la salle de la Prée et la salle de la Thévinière

| LA JUBAUDIÈRE | Particuliers - Associations - Entreprises de Beaupréau-en-Mauges | | | | | | | Particuliers - Associations - Entreprises HORS Beaupréau-en-Mauges | | |
|--|--|---------------------|-----------------------------------|-------------------------|--------------------|---------------------|---------------|--|---------------------|---------------|
| | T 2 PARTICULIERS ET ENTREPRISES | | | Vin d'honneur sépulture | T 3 ASSOCIATIONS | | | T 1 | | |
| | 1 jour | 2 jours consécutifs | Vin d'honneur et cérémonie laïque | | 1 jour | 2 jours consécutifs | Vin d'honneur | 1 jour | 2 jours consécutifs | Vin d'honneur |
| | T 2 (= T 1 x 0,8) | T 2 + (T 1 x 0,3) | T 2 x 0,5 | | T 3 (= T 1 x 0,45) | T 3 + (T 1 x 0,3) | T 3 x 0,5 | T 1 | T 1 + (T 1 x 0,3) | T 1 x 0,5 |
| Maison commune des loisirs | | | | | | | | | | |
| Totalité | 184 | 252 | 92 | 55 | 103 | 172 | 52 | 229 | 298 | 115 |
| Cuisine + salle du Bellay | 131 | 180 | 66 | | 74 | 123 | 37 | 164 | 213 | 82 |
| Cuisine + salles Cousteau et du Bellay | 157 | 216 | 79 | | 88 | 147 | 44 | 197 | 256 | 98 |
| Salle P.-E. Victor | 79 | 109 | 40 | | | | | 99 | 129 | 49 |
| Salle des sports | 317 | 436 | 159 | | 178 | 297 | 89 | 397 | 516 | 198 |
| La Poulaïne | 74 | 102 | 37 | 55 | 42 | 70 | 21 | 93 | 121 | 46 |
| L'Expression | | | | | | | | | | |
| Totalité | 705 | 970 | 353 | | 397 | 661 | 198 | 882 | 1146 | 441 |
| Jub'espace | 79 | 109 | 40 | | 45 | 74 | 22 | 99 | 129 | 49 |

TARIFS DES SALLES - Au 1er mars 2026

A LA SIGNATURE DU CONTRAT

Acompte de 50 % du montant encaissé lors de la signature du contrat

Si annulation de la réservation minimum 2 mois avant la location : remboursement de l'acompte

Si annulation de la réservation moins de 2 mois avant la location : remboursement de l'acompte uniquement sur justificatif et sur motif précis (décès, accident, hospitalisation, maladie) et selon appréciation du maire

Solde : 50 % du montant encaissé après l'événement

Caution : 100 % du montant de la location

Attestation d'assurance "Responsabilité civile"

Repas de classe et repas de "conscrits" : application du tarif "associations"

Kermesse ou fête des écoles : automatiquement gratuit (que ce soit école publique ou privée) MAIS n'est pas considéré comme 1ère manifestation gratuite (ex si l'APEL fait une soirée à but lucratif type TakTik, elle sera gratuite)

Théâtre : 1ère journée gratuite - 2ème journée tarif T 3 - journées suivantes au tarif T 1 x coefficient 0,3

CONDITIONS

Le tarif applicable est celui en vigueur à la date de l'évènement quelle que soit la date de réservation

Pour location 1 journée particuliers - associations ou entreprises HORS Beaupréau-en-Mauges : tarif de base = T 1

Pour location 1 journée particuliers ou entreprises de Beaupréau-en-Mauges : tarif T 2 = tarif de base T 1 x coefficient 0,80

Pour locations associations de Beaupréau-en-Mauges : tarif T 3 = tarif de base T 1 x coefficient 0,45

Pour journée consécutive : tarif T 4 = tarif de base T 1 x coefficient 0,30

Les réveillons du 31 décembre - quel que soit l'organisateur et son lieu de résidence - sont au tarif de base (T1) sauf pour l'Espace Capello (La Chapelle-du-Genêt) qui a un tarif spécifique

Une location gratuite dans l'année pour les associations de BeM et antennes locales pour une journée ou soirée à but lucratif (dans une salle de BeM sauf pour la salle de la Prée à Beaupréau et la salle de la Thévinière à Gesté)

L'amicale des sapeurs-pompiers dispose de la gratuité sur toutes les salles de BeM y compris la salle de la Prée et la salle de la Thévinière

| LE PIN-EN-MAUGES | Particuliers - Associations - Entreprises de Beaupréau-en-Mauges | | | | | | | Particuliers - Associations - Entreprises HORS Beaupréau-en-Mauges | | |
|---|--|---------------------|-----------------------------------|-------------------------|--------------------|---------------------|---------------|--|---------------------|---------------|
| | T 2 PARTICULIERS ET ENTREPRISES | | | Vin d'honneur sépulture | T 3 ASSOCIATIONS | | | T 1 | | |
| | 1 jour | 2 jours consécutifs | Vin d'honneur et cérémonie laïque | | 1 jour | 2 jours consécutifs | Vin d'honneur | 1 jour | 2 jours consécutifs | Vin d'honneur |
| | T 2 (= T 1 x 0,8) | T 2 + (T 1 x 0,3) | T 2 x 0,5 | | T 3 (= T 1 x 0,45) | T 3 + (T 1 x 0,3) | T 3 x 0,5 | T 1 | T 1 + (T 1 x 0,3) | T 1 x 0,5 |
| Relais du Bois - RDC | | | | | | | | | | |
| Totalité | 477 | 656 | 239 | | 269 | 448 | | 597 | 776 | 298 |
| Grande salle | 343 | 471 | 171 | | 193 | 321 | | 428 | 557 | 214 |
| Cuisine | 55 | 76 | 28 | | 31 | 52 | | 69 | 89 | 34 |
| Bar | 80 | 111 | 40 | 55 | 45 | 75 | 23 | 101 | 131 | 50 |
| Relais du Bois - ETAGE (grenier) | 137 | 189 | 69 | | 77 | 129 | 39 | 172 | 223 | 86 |
| Maison des Associations | | | | | | | | | | |
| Totalité | 124 | 171 | 62 | | 70 | 116 | 35 | 155 | 202 | 78 |
| Salle Aunaie + 2000 | 107 | 148 | 54 | | 60 | 101 | 30 | 134 | 175 | 67 |
| Salle 2000 | 67 | 92 | 34 | | 38 | 63 | 19 | 84 | 109 | 42 |
| Salle Chapelle | 17 | 23 | 8 | | 9 | 16 | 5 | 21 | 27 | 11 |
| Salle Aunaie | 40 | 55 | 20 | | 23 | 38 | 11 | 50 | 65 | 25 |
| Salle polyvalente mairie | 90 | 124 | 45 | 55 | 51 | 84 | 25 | 113 | 146 | 56 |
| Espace des P'tits Pins | 150 | 206 | 75 | | 84 | 140 | 42 | 187 | 243 | 94 |
| Salle omnisports | 442 | 608 | 221 | | 249 | 415 | 124 | 553 | 719 | 276 |

TARIFS DES SALLES - Au 1er mars 2026

A LA SIGNATURE DU CONTRAT

Acompte de 50 % du montant encaissé lors de la signature du contrat

Si annulation de la réservation minimum 2 mois avant la location : remboursement de l'acompte

Si annulation de la réservation moins de 2 mois avant la location : remboursement de l'acompte uniquement sur justificatif et sur motif précis (décès, accident, hospitalisation, maladie) et selon appréciation du maire

Solde : 50 % du montant encaissé après l'événement

Caution : 100 % du montant de la location

Attestation d'assurance "Responsabilité civile"

Repas de classe et repas de "conscrits" : application du tarif "associations"

Kermesse ou fête des écoles : automatiquement gratuit (que ce soit école publique ou privée) MAIS n'est pas considéré comme 1ère manifestation gratuite (ex si l'APEL fait une soirée à but lucratif type TakTik, elle sera gratuite)

Théâtre : 1ère journée gratuite - 2ème journée tarif T 3 - journées suivantes au tarif T 1 x coefficient 0,3

CONDITIONS

Le tarif applicable est celui en vigueur à la date de l'évènement quelle que soit la date de réservation

Pour location 1 journée particuliers - associations ou entreprises HORS Beaupréau-en-Mauges : tarif de base = T 1

Pour location 1 journée particuliers ou entreprises de Beaupréau-en-Mauges : tarif T 2 = tarif de base T 1 x coefficient 0,80

Pour locations associations de Beaupréau-en-Mauges : tarif T 3 = tarif de base T 1 x coefficient 0,45

Pour journée consécutive : tarif T 4 = tarif de base T 1 x coefficient 0,30

Les réveillons du 31 décembre - quel que soit l'organisateur et son lieu de résidence - sont au tarif de base (T1) sauf pour l'Espace Capello (La Chapelle-du-Genêt) qui a un tarif spécifique

Une location gratuite dans l'année pour les associations de BeM et antennes locales pour une journée ou soirée à but lucratif (dans une salle de BeM sauf pour la salle de la Prée à Beaupréau et la salle de la Thévinière à Gesté)

L'amicale des sapeurs-pompiers dispose de la gratuité sur toutes les salles de BeM y compris la salle de la Prée et la salle de la Thévinière

| LA POITEVINIÈRE | Particuliers - Associations - Entreprises de Beaupréau-en-Mauges | | | | | | | Particuliers - Associations - Entreprises HORS Beaupréau-en-Mauges | | |
|---------------------|--|---------------------|-----------------------------------|-------------------------|--------------------|---------------------|---------------|--|---------------------|---------------|
| | T 2 PARTICULIERS ET ENTREPRISES | | | Vin d'honneur sépulture | T 3 ASSOCIATIONS | | | T 1 | | |
| | 1 jour | 2 jours consécutifs | Vin d'honneur et cérémonie laïque | | 1 jour | 2 jours consécutifs | Vin d'honneur | 1 jour | 2 jours consécutifs | Vin d'honneur |
| | T 2 (= T 1 x 0,8) | T 2 + (T 1 x 0,3) | T 2 x 0,5 | | T 3 (= T 1 x 0,45) | T 3 + (T 1 x 0,3) | T 3 x 0,5 | T 1 | T 1 + (T 1 x 0,3) | T 1 x 0,5 |
| Salle des Loisirs | 212 | 292 | 106 | 55 | 119 | 199 | 60 | 265 | 345 | 133 |
| Restaurant scolaire | | | | | | | | | | |
| Totalité | 189 | 260 | 95 | | 106 | 177 | 53 | 237 | 308 | 118 |
| Salle | 92 | 127 | 46 | | 52 | 86 | 26 | 115 | 150 | 58 |
| Cuisine | 100 | 137 | 50 | | 56 | 93 | 28 | 125 | 162 | 62 |
| Salle de l'Evre | 148 | 203 | 74 | 55 | 83 | 138 | 42 | 185 | 240 | 92 |
| La Billaudette | 75 | 103 | 38 | | 42 | 70 | 21 | 94 | 122 | 47 |
| Club House | 95 | 130 | 47 | | 53 | 89 | 27 | 119 | 154 | 59 |
| Théâtre | 368 | 506 | 184 | | 207 | 345 | 103 | 460 | 598 | 230 |
| Salle de sports | 420 | 578 | 210 | | 236 | 394 | 118 | 525 | 683 | 263 |

TARIFS DES SALLES - Au 1er mars 2026

A LA SIGNATURE DU CONTRAT

Acompte de 50 % du montant encaissé lors de la signature du contrat

Si annulation de la réservation minimum 2 mois avant la location : remboursement de l'acompte

Si annulation de la réservation moins de 2 mois avant la location : remboursement de l'acompte uniquement sur justificatif et sur motif précis (décès, accident, hospitalisation, maladie) et selon appréciation du maire

Solde : 50 % du montant encaissé après l'événement

Caution : 100 % du montant de la location

Attestation d'assurance "Responsabilité civile"

Repas de classe et repas de "conscrits" : application du tarif "associations"

Kermesse ou fête des écoles : automatiquement gratuit (que ce soit école publique ou privée) MAIS n'est pas considéré comme 1ère manifestation gratuite (ex si l'APEL fait une soirée à but lucratif type TakTik, elle sera gratuite)

Théâtre : 1ère journée gratuite - 2ème journée tarif T 3 - journées suivantes au tarif T 1 x coefficient 0,3

CONDITIONS

Le tarif applicable est celui en vigueur à la date de l'évènement quelle que soit la date de réservation

Pour location 1 journée particuliers - associations ou entreprises HORS Beaupréau-en-Mauges : tarif de base = T 1

Pour location 1 journée particuliers ou entreprises de Beaupréau-en-Mauges : tarif T 2 = tarif de base T 1 x coefficient 0,80

Pour locations associations de Beaupréau-en-Mauges : tarif T 3 = tarif de base T 1 x coefficient 0,45

Pour journée consécutive : tarif T 4 = tarif de base T 1 x coefficient 0,30

Les réveillons du 31 décembre - quel que soit l'organisateur et son lieu de résidence - sont au tarif de base (T1) sauf pour l'Espace Capello (La Chapelle-du-Genêt) qui a un tarif spécifique

Une location gratuite dans l'année pour les associations de BeM et antennes locales pour une journée ou soirée à but lucratif (dans une salle de BeM sauf pour la salle de la Prée à Beaupréau et la salle de la Thévinière à Gesté)

L'amicale des sapeurs-pompiers dispose de la gratuité sur toutes les salles de BeM y compris la salle de la Prée et la salle de la Thévinière

| SAINT-PHILBERT-EN-MAUGES | Particuliers - Associations - Entreprises de Beaupréau-en-Mauges | | | | | | | Particuliers - Associations - Entreprises HORS Beaupréau-en-Mauges | | |
|---------------------------|--|---------------------|-----------------------------------|-------------------------|--------------------|---------------------|---------------|--|---------------------|---------------|
| | T 2 PARTICULIERS ET ENTREPRISES | | | Vin d'honneur sépulture | T 3 ASSOCIATIONS | | | T 1 | | |
| | 1 jour | 2 jours consécutifs | Vin d'honneur et cérémonie laïque | | 1 jour | 2 jours consécutifs | Vin d'honneur | 1 jour | 2 jours consécutifs | Vin d'honneur |
| | T 2 (= T 1 x 0,8) | T 2 + (T 1 x 0,3) | T 2 x 0,5 | | T 3 (= T 1 x 0,45) | T 3 + (T 1 x 0,3) | T 3 x 0,5 | T 1 | T 1 + (T 1 x 0,3) | T 1 x 0,5 |
| Salle commune des loisirs | 203 | 279 | 102 | 55 | 114 | 190 | 57 | 254 | 330 | 127 |
| Salle multifonctions | 121 | 167 | 61 | 55 | 68 | 114 | 34 | 152 | 197 | 76 |

TARIFS DES SALLES - Au 1er mars 2026

A LA SIGNATURE DU CONTRAT

Acompte de 50 % du montant encaissé lors de la signature du contrat

Si annulation de la réservation minimum 2 mois avant la location : remboursement de l'acompte

Si annulation de la réservation moins de 2 mois avant la location : remboursement de l'acompte uniquement sur justificatif et sur motif précis (décès, accident, hospitalisation, maladie) et selon appréciation du maire

Solde : 50 % du montant encaissé après l'événement

Caution : 100 % du montant de la location

Attestation d'assurance "Responsabilité civile"

Repas de classe et repas de "conscrits" : application du tarif "associations"

Kermesse ou fête des écoles : automatiquement gratuit (que ce soit école publique ou privée) MAIS n'est pas considéré comme 1ère manifestation gratuite (ex si l'APEL fait une soirée à but lucratif type TakTik, elle sera gratuite)

Théâtre : 1ère journée gratuite - 2ème journée tarif T 3 - journées suivantes au tarif T 1 x coefficient 0,3

CONDITIONS

Le tarif applicable est celui en vigueur à la date de l'évènement quelle que soit la date de réservation

Pour location 1 journée particuliers - associations ou entreprises HORS Beaupréau-en-Mauges : tarif de base = T 1

Pour location 1 journée particuliers ou entreprises de Beaupréau-en-Mauges : tarif T 2 = tarif de base T 1 x coefficient 0,80

Pour locations associations de Beaupréau-en-Mauges : tarif T 3 = tarif de base T 1 x coefficient 0,45

Pour journée consécutive : tarif T 4 = tarif de base T 1 x coefficient 0,30

Les réveillons du 31 décembre - quel que soit l'organisateur et son lieu de résidence - sont au tarif de base (T1) sauf pour l'Espace Capello (La Chapelle-du-Genêt) qui a un tarif spécifique

Une location gratuite dans l'année pour les associations de BeM et antennes locales pour une journée ou soirée à but lucratif (dans une salle de BeM sauf pour la salle de la Prée à Beaupréau et la salle de la Thévinière à Gesté)

L'amicale des sapeurs-pompiers dispose de la gratuité sur toutes les salles de BeM y compris la salle de la Prée et la salle de la Thévinière

| VILLEDIEU-LA-BLOUÈRE | Particuliers - Associations - Entreprises de Beaupréau-en-Mauges | | | | | | Particuliers - Associations - Entreprises HORS Beaupréau-en-Mauges | | | |
|--------------------------------------|--|---------------------|-----------------------------------|-------------------------|--------------------|---------------------|--|--------|---------------------|---------------|
| | T 2 PARTICULIERS ET ENTREPRISES | | | Vin d'honneur sépulture | T 3 ASSOCIATIONS | | | T 1 | | |
| | 1 jour | 2 jours consécutifs | Vin d'honneur et cérémonie laïque | | 1 jour | 2 jours consécutifs | Vin d'honneur | 1 jour | 2 jours consécutifs | Vin d'honneur |
| | T 2 (= T 1 x 0,8) | T 2 + (T 1 x 0,3) | T 2 x 0,5 | | T 3 (= T 1 x 0,45) | T 3 + (T 1 x 0,3) | T 3 x 0,5 | T 1 | T 1 + (T 1 x 0,3) | T 1 x 0,5 |
| Salle des Chevaliers de Malte | | | | | | | | | | |
| Totalité | 652 | 896 | 326 | | 367 | 611 | 183 | 815 | 1059 | 407 |
| Grande salle | 504 | 693 | 252 | 55 | 284 | 473 | 142 | 630 | 819 | 315 |
| Petite salle | 163 | 225 | 82 | 55 | 92 | 153 | 46 | 204 | 266 | 102 |
| Salle de l'Anjou | 210 | 288 | 105 | 55 | 118 | 197 | 59 | 262 | 341 | 131 |